公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市申请文件进行了核

查和审阅，确认本所出具的相关申请文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并对本所出具的相关申请文件的真实性、准确性、完整性承担相应法律责任。”

3、发行人会计师事务所承诺

“中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）负责人及签字注册会计师对江苏晟

楠电子科技股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京交易所上市与

本所出具报告相关的申请文件进行了核查和审阅，确认上述文件不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担相应的法律责任。”

三、在北京证券交易所上市初期风险及特别风险提示

（一）上市初期的投资风险

本次发行价格 8.40 元/股，未超过本次申请公开发行并上市前六个月内最近 20

个有成交的交易日的平均收盘价 1 倍，亦未超过本次申请公开发行并上市前一年内

股票发行价格的 1 倍，但仍存在未来发行人股价下跌给投资者带来损失的风险。发

行人和保荐机构（主承销商）提请投资者关注公司股票上市初期的投资风险，审慎

做出投资决定。

（二）交易风险

22

根据《北京证券交易所交易规则（试行）》的规定，公司在北交所上市交易首

日不设涨跌幅限制，其后涨跌幅限制为 30%，股价波动幅度较大，存在较高的交易

风险。

（三）股票异常波动风险

公司股票上市后，除经营和财务状况之外，公司的股票价格还将受到国内外宏

观经济形势、行业状况、资本市场走势、市场心理和各类重大突发事件等多方面因

素的影响。投资者在考虑投资公司股票时，应预计到前述各类因素可能带来的投资

风险，并做出审慎判断。提请投资者关注相关风险。

（四）特别风险提示

特别提请投资者注意，在作出投资决策之前，务必仔细阅读公司《招股说明书》

“第三节 风险因素”的全部内容，并应特别关注下列风险因素：

1、经营业绩波动的风险

（1）暂定价格与审定价格差异导致业绩波动的风险

根据《军品定价议价规则（试行）》的规定，国内军品的销售价格由军方审价

确定，由于军方对新产品的价格批复周期较长，针对尚未审价确定的产品，交易双

方按照合同暂定价格入账，在军方批价后对差额进行调整。发行人军品审价周期和

进度主要受到有关审查部门的进度影响，距离最终完成审价获取审价批复的时间存

在不确定性，尚未完成审价的产品存在未来某期间集中根据军审定价的结果调整当

期收入的可能性。发行人主要产品尚未获得军方审价批复，因此，公司存在因军品

暂定价格与审定价格存在差异导致收入及业绩波动的风险。

审定价格的确定将受材料成本、人工成本等诸多因素的影响，因此难以合理预

估暂定价格与审定价格的差异大小。为对审定价格的不确定性进行量化分析，对于

按照暂定价格确认的收入，假设审定价格较暂定价格的差异在±5%、±8.97%（自挂

牌至 2022 年末数据均值）、±10%及±15%，模拟测算对于发行人营业收入的影响金

额具体如下：

单位：万元

情景 调整金额 占比 2022 年度营业收入 占比 2022 年度利润总额

+15% 5,978.71 43.04% 112.51%

23

情景 调整金额 占比 2022 年度营业收入 占比 2022 年度利润总额

+10% 3,985.80 28.69% 75.01%

+8.97% 3,575.27 25.74% 67.28%

+5% 1,992.90 14.35% 37.50%

-5% -1,992.90 -14.35% -37.50%

-8.97% -3,575.27 -25.74% -67.28%

-10% -3,985.80 -28.69% -75.01%

-15% -5,978.71 -43.04% -112.51%

注：本表以发行人自设立以来以暂定价格确认收入的金额为基数测算。其中 2021 年 5 月航空减

速控制器和航空阻尼器暂定价格发生变动，发行人已将本次暂定价格变动累计影响数于 2021 年

进行确认，上述两款产品以变动后暂定价格为基数参与上表测算。

据此，审定价格的不确定性可能会导致审价完成当期的经营业绩的波动加大。

（2）暂定价格调整导致的盈利波动风险

由于军品审价批复周期一般较长，在军方未批价前，发行人向客户交付的价格

按双方协商的合同暂定价格入账，出于会计核算谨慎性考虑，为保证收入确认的准

确性和及时性，发行人根据取得的最新证据对暂定价格进行调整，同时对暂定价格

调整的累积影响在当期进行确认。2021 年，发行人航空机械类产品航空减速控制器

和航空阻尼器暂定价格下调 23.10%，并对应调减营业收入 3,996.24 万元。因此，公

司存在暂定价格调整导致收入及盈利水平波动的风险。

（3）毛利率下降的风险

公司 2020 年、2021 年以及 2022 年主营业务毛利率分别为 63.04%、56.16%和

66.86%，毛利率水平相对较高。未来，若原材料成本和人力成本大幅上升，或者主

要产品军方批复价格降低，公司面临毛利率水平下降的风险。

（4）项目制合作结束影响持续经营能力的风险

发行人主要产品的最终用户为军工企业等，由于军工行业最终为军方服务，由

[…]

发行价，本公司所持有公司股份的锁定期

限在上述锁定期的基础上自动延长六个

月。

实际控制

人所控制

的持股

5%以上

其他股东

潘丽红 2,886,200 4.29 2,886,200 3.31 2,886,200 3.20

1、上市之日起 12 个月内；在任职期间，

每年转让的股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年内，不转

让直接或间接持有的公司股份。

监事

38

2、自公司股票上市后起六个月内，如公司

股票连续二十个交易日的收盘价均低于发

行价，或者上市后六个月期末收盘价低于

发行价，本公司所持有公司股份的锁定期

限在上述锁定期的基础上自动延长六个

月。

张东侠 1,658,000 2.46 1,658,000 1.90 1,658,000 1.84

1、在任职期间，每年转让的股份不超过直

接或间接持有公司股份总数的 25%。离职

后半年内，不转让直接或间接持有的公司

股份。

叶平荣 1,520,000 2.26 1,520,000 1.74 1,520,000 1.68

1、上市之日起 12 个月内；在任职期间，

每年转让的股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。离职后半年内，不转

让直接或间接持有的公司股份。

2、自公司股票上市后起六个月内，如公司

股票连续二十个交易日的收盘价均低于发

行价，或者上市后六个月期末收盘价低于

发行价，本公司所持有公司股份的锁定期

限在上述锁定期的基础上自动延长六个

月。

监事

泰兴市智光环保科

技有限公司
- 0.00 325,000 0.37 1,300,000 1.44 上市之日起 6 个月

山东国泰资本管理

有限公司
- 0.00 175,000 0.20 700,000 0.78 上市之日起 6 个月

华夏基金管理有限

公司（华夏北交所

创新中小企业精选

两年定期开放混合

型发起式证券投资

基金）

- 0.00 100,000 0.11 400,000 0.44 上市之日起 6 个月

39

烟台添宥添创股权

投资基金合伙企业

（有限合伙）

- 0.00 100,000 0.11 400,000 0.44 上市之日起 6 个月

青岛晨融鼎力私募

股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

- 0.00 100,000 0.11 400,000 0.44 上市之日起 6 个月

中泰证券股份有限

公司
- 0.00 100,000 0.11 400,000 0.44 上市之日起 6 个月

中兴盛世投资有限

公司
- 0.00 100,000 0.11 400,000 0.44 上市之日起 6 个月

小计 61,471,200 91.35 62,471,200 71.56 65,471,200 72.51 - -

二、无限售流通股

小计 5,816,000 8.65 24,816,000 28.44 24,816,000 27.49 - -

合计 67,287,200 100.00 87,287,200 100.00 90,287,200 100.00 - -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

40

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、 超额配售选择权行使前

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 叶学俊 25,667,400 29.41

1、上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有公司股份总

数的 25%。离职后半年内，不转让直接或间接

持有的公司股份。

2、自公司股票上市后起六个月内，如公司股票

连续二十个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后六个月期末收盘价低于发行价，本人

所持有公司股份的锁定期限在上述锁定期的基

础上自动延长六个月。

3、自公司在北京证券交易所上市之日起，若公

司发生资金占用、违规对外担保、虚假陈述等

严重违法违规行为，自该行为发生之日起至该

行为被发现后 6 个月内，本人自愿将直接或间

接持有的公司股份全部进行限售，并按照相关

规定办理自愿限售手续。

4、自公司在北京证券交易所上市之日起，若本

人发生内幕交易、操纵市场、虚假陈述等严重

违法违规行为，自该行为发生之日起至该行为

被发现后 12 个月内，本人自愿将直接或间接持

有的公司股份全部进行限售，并按照相关规定

办理自愿限售手续。

2 叶楠 13,998,496 16.04

1、上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年

转让的股份不超过直接或间接持有公司股份总

数的 25%。离职后半年内，不转让直接或间接

持有的公司股份。

2、自公司股票上市后起六个月内，如公司股票

连续二十个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后六个月期末收盘价低于发行价，本人